Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-IFPA torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

ADMINISTRACAO
pe ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA

1 D

2 D

3 A

4 E

5 A

6 D

7 C

8 C

9 E

10 ANULADA

11 ANULADA

12 B

13 D

14 C

15 ANULADA

16 D

17 ANULADA

18 C

19 ANULADA

20 B

21 D

22 C

23 D

24 E

25 A

26 E

27 E

28 B

29 D

30 A

31 C

32 C

33 E

34 A

35 B

36 C

37 D

38 C

39 B

40 E

41 A

42 B

43 D

44 C

45 A
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissdo do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

AGRIMENSURA

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-IFPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

AGRONOMIA

ALTERNATIVA
CORRETA

QUESTAO
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

ARTES

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

EDUCACAO DO CAMPO

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-IFPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

EDUCACAO FiSICA

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-IFPA, torna publico o GabaritoDefinitivo da
area de:

ENGENHARIA AMBIENTAL
< ALTERNATIVA
QUESTAO CORRETA
1 D
2 D
3 A
4 E
5 A
6 D
7 C
8 C
9 E
10 ANULADA
11 ANULADA
12 B
13 D
14 C
15 ANULADA
16 C
17 B
18 C
19 B
20 D
21 ANULADA
22 B
23 C
24 D
25 A
26 D
27 B
28 A
29 D
30 C
31 B
32 ANULADA
33 B
34 C
35 B
36 D
37 E
38 C
39 D
40 ANULADA
41 E
42 E
43 E
44 D
45 ANULADA

Servigo Publico Federal
Instituto Federal de Educacio, Ciéncia e Tecnologia do Para
Concurso Piblico para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Basico, Técnico e Tecnolégico
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

ENGENHARIA CIVIL

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

ENGENHARIA ELETRONICA
< ALTERNATIVA
QUESTAO CORRETA
1 D
2 D
3 A
4 E
5 A
6 D
7 C
8 C
9 E
10 ANULADA
11 ANULADA
12 B
13 D
14 C
15 ANULADA
16 D
17 E
18 C
19 D
20 D
21 E
22 E
23 E
24 D
25 A
26 D
27 E
28 C
29 D
30 D
31 E
32 E
33 E
34 D
35 A
36 C
37 ANULADA
38 A
39 E
40 C
41 D
42 B
43 D
44 D
45 C
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

ENGENHARIA SANITARIA

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

FILOSOFIA

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

FISICA
p ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA

1 D

2 D

3 A

4 E

5 A

6 D

7 C

8 C

9 E

10 ANULADA

11 ANULADA

12 B

13 D

14 C

15 ANULADA

16 B

17 C

18 C

19 B

20 D

21 E

22 E

23 B

24 ANULADA

25 ANULADA

26 A

27 A

28 C

29 A

30 C

31 A

32 ANULADA

33 A

34 A

35 ANULADA

36 B

37 E

38 C

39 D

40 B

41 E

42 B

43 A

44 D

45 ANULADA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

HISTORIA
p ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA

1 D

2 D

3 A

4 E

5 A

6 D

7 C

8 C

9 E

10 ANULADA

11 ANULADA

12 B

13 D

14 C

15 ANULADA

16 C

17 E

18 B

19 B

20 E

21 ANULADA

22 D

23 C

24 E

25 B

26 D

27 E

28 B

29 E

30 A

31 A

32 C

33 C

34 B

35 C

36 D

37 E

38 C

39 D

40 D

41 E

42 E

43 E

44 D

45 A

92"  Piblico Federal
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

INFORMATICA

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-IFPA, torna publico o GabaritoDefinitivo da
area de:

LETRAS — HABILITACAO EM INGLES

< ALTERNATIVA
QUESTAO CORRETA
1 D
2 D
3 A
4 E
5 A
6 D
7 C
8 C
9 E
10 ANULADA
11 ANULADA
12 B
13 D
14 C
15 ANULADA
16 D
17 E
18 C
19 D
20 D
21 E
22 E
23 E
24 ANULADA
25 ANULADA
26 C
27 E
28 ANULADA
29 ANULADA
30 D
31 D
32 A
33 ANULADA
34 D
35 E
36 C
37 A
38 D
39 E
40 B
41 C
42 E
43 E
44 B
45 D
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

LETRAS — HABILITACAO EM PORTUGUES

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

LIBRAS

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - PRELOIMINAR

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

MATEMATICA
p ALTERNATIVA
QUESTAO CORRETA
1 D
2 D
3 A
4 E
5 A
6 D
7 C
8 C
9 E
10 ANULADA
11 ANULADA
12 B
13 D
14 C
15 ANULADA
16 D
17 E
18 C
19 D
20 D
21 E
22 ANULADA
23 D
24 E
25 A
26 D
27 E
28 C
29 D
30 D
31 E
32 E
33 E
34 D
35 A
36 D
37 E
38 C
39 D
40 D
41 E
42 E
43 ANULADA
44 D
45 A
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

PEDAGOGIA
< ALTERNATIVA
QUESTAO CORRETA
1 D
2 D
3 A
4 E
5 A
6 D
7 C
8 C
9 E
10 ANULADA
11 ANULADA
12 B
13 D
14 C
15 ANULADA
16 D
17 E
18 C
19 B
20 B
21 D
22 C
23 C
24 E
25 ANULADA
26 D
27 A
28 ANULADA
29 E
30 E
31 ANULADA
32 C
33 ANULADA
34 C
35 D
36 E
37 C
38 B
39 E
40 C
41 D
42 B
43 A
44 A
45 D
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

QUIMICA
p ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA

1 D

2 D

3 A

4 E

5 A

6 D

7 C

8 C

9 E

10 ANULADA

11 ANULADA

12 B

13 D

14 C

15 ANULADA

16 B

17 A

18 B

19 D

20 B

21 C

22 C

23 ANULADA

24 E

25 ANULADA

26 C

27 B

28 B

29 E

30 C

31 E

32 D

33 D

34 C

35 A

36 B

37 A

38 A

39 C

40 D

41 ANULADA

42 A

43 B

44 E

45 C
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Edital N.° 06/2022/REI/IFPA, de 21 de marc¢o de 2022

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA
COMISSAO CONCURSO PUBLICO DOCENTE 2022

GABARITO - DEFINITIVO (RETIFICADO)

A comissao do Concurso Publico Docente do Edital 06/2022-1FPA, torna publico o Gabarito Definitivo da
area de:

SOCIOLOGIA

ALTERNATIVA

QUESTAO CORRETA
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Belém, 11 de maio de 2022

Presidente da Comissdo
Portaria 365/2022
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